
Uchwała Nr XXXV/178/2021

Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 29 kwietnia 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Wspólnoty Mieszkaniowej w Gołdapi przy ul Suwalskiej 
nr 15.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 229 pkt 4, art. 237 § 3 oraz z art. 238 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 256) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje:

§1
Po rozpatrzeniu skargi Wspólnoty Mieszkaniowej w Gołdapi przy ul Suwalskiej nr 15, 

oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu, uznaję 

się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały.

§2
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi do zawiadomienia strony 

skarżącej o załatwieniu skargi.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Gołdapi.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi.

Wiceprzewodi iczący Rady 
Powiatu Gołdapik
Alicja Anr a Iwaniuk



Załącznik

do Uchwały Nr XXXV/178/2021 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 29 kwietnia 2021 r.
Uzasadnienie

W dniu 03.03.2021 r. do Starostwa Powiatowego w Gołdapi wpłynęła skarga 

Wspólnoty Mieszkaniowej w Gołdapi przy ul Suwalskiej 15 dotycząca nieprawidłowego 

zdaniem skarżącej wspólnoty, wykonania zjazdu z posesji na ul Ustronie podczas przebudowy 

tej ulicy wskutek czego poziom nawierzchni ul Ustronie podwyższył się o ok 30 cm i powstały 

w związku z tym trudności dla mieszkańców wspólnoty.

Przed rozpatrzeniem skargi Komisja w dniu 12.04.2021 r. wysłuchała przedstawicielkę 

skarżącej wspólnoty, dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, zapoznała 

się z dokumentacją i korespondencją w tej sprawie oraz dokonała oględzin przedmiotu skargi 

w dniu 14.04.2021 r.

Zdaniem Komisji skarga nie zasługuje na uwzględnienie i jest bezzasadna. W myśl 

art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 

ze zm.) utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy 

do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi. Przebudowa ul Ustronie 

w Gołdapi polegała na zmianie nawierzchni na asfaltową i została wykonana na podstawie 

projektu budowlanego zatwierdzonego pozwoleniem na budowę. Skarżąca wspólnota 

posiadała i posiada nawierzchnię gruntową na swojej posesji i taki zjazd na posesję został 

wykonany podczas modernizacji ul Ustronie. Dodatkowo obniżenie nawierzchni ul Ustronie 

do pierwotnej wysokości byłoby niecelowe ponieważ celem modernizacji była poprawa 

warunków korzystania z dróg powiatowych przez wszystkich użytkowników. Wjazd 

na posesję wspólnoty i wyjazd z niej posiada odpowiednią szerokość i widoczność. 

Wykonanie przez powiat gołdapski zjazdu na posesję skarżącej nie jest możliwy także 

ze względu na brak możliwości prowadzenia inwestycji na nieruchomościach do których 

powiat nie posiada tytułu prawnego.
Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Gołdapi uznaje skargę za bezzasadną.

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu wGołdapi

Alicja Anna Iwaniuk


